Ata da Comissão de Seleção

Ao 22º (vigésimo segimdp) dia do mês de janeiro do ano de 2026 (dois mil e vinte e cinco), às 19h

(dezenove horas), atendendo ao Edital PROPG nº 04/2025 – Programa de Doutorado Sanduíche no

Exterior (PDSE) - 2026 realizou-se a reunião da Comissão Ad-hoc de Seleção Interna, constituída

em Reunião Extraordinária do Colegiado, em 25 de setembro de 2025.

Estiveram presentes  os  professores  Marcelo  Sabbatini  (presidente),  Andiara  Valentina  Freitas  e

Lopes e Valdir Bezerra dos Santos Júnior,que após avaliações individuais, consolidaram o resultado.

A seleção de candidatos recebeu 1 (uma) candidatura. A ordem de aprovação foi: 1o Lugar: Thatiany

Rodrigues Ferreira. O programa encaminhará o nome da candidata à PROPG.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual eu, Marcelo Sabbatini, Coordenador do

Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  Matemática  e  Tecnológica,  para  constar,  lavrei  a

presente ata.

Recife, 22 de janeiro de 2026

		2026-01-26T12:07:15-0300